- - -
'Pre[eünra Municipal de 'fmbmíha

CNPJ: 65 712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

ADM . 2017/2020

PORTARIA Nº 120 DE 31 DE AGOSTO DE 2018.

"DESIGNA PREGOEIRO, PARA ATUAR EM LICITAÇÕES NA MODALIDADE DE
PREGÃO NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAÚBA/SP E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Artigo 1º

ROGÉRIO CLEBER PERES - Prefeito do Município de Embaúba,
Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, Faz Saber:

Designa a partir de 31 de agosto de 2018, o funcionário MARCOS
RENATO BERTO, R.G. 19.332.674-7 SSPS/SP, ocupante do cargo de
Escriturador Contábil, para atuar como Pregoeiro em Licitações
Modalidade de Pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de
Embaúba/SP, concomitante com suas funções de origem.

Parágrafo Único - O pregoeiro poderá convidar funcionário público
municipal, preferencialmente ocupante de cargo público, de
provimento efetivo, lotado no órgão que requereu a· aquisição do
bem ou serviço a ser adquirido, para acompanhar o certame, a fim de
auxiliar a equipe de apoio no desenvolvimento de seus trabalhos.

Artigo 2º Para o exercício das funções designadas, o Funcionário receberá uma
gratificação de função na ordem de 10% (dez) por cento, sobre seus
vencimentos básicos, conforme Artigo 164 e seu respectivo § 1º da
Lei Municipal nº 40 de 22 de abril de 1993, cuja redação foi
modificada pela Lei Complementar nº 08 de 22 de janeiro de 2007.

Artigo 3º As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria, serão
suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Dada e passada no Gabinete do Prefeit unicipal de Embaúba/SP,
em 31 de agosto de 2018.

Rogério
Prefeit

Arquivada na Secretaria e afixada no m r 1 da Prefeitura Municipal
de Embaúba/SP e encaminhada ao Cartóri de Registros de
Embaúba/SP, 31 de agosto de 2018.

GlLBERT ECIDO ORTEGA
& .. RE.1 ÃRIC

Certificamos que SEG ENTA
MARCOS RENATO BERTO Cursos & Treinamentos
Representando

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAÚBA

Participou do Curso Sobre

:APACITAÇÃO E FORMAÇÃO DE PREGOEIRO ANUAL PARA ATUAR EM PREGÃO - LEI 10.520/02

Realizado no dia 24 de Agosto de 2018, na cidade de São José do Rio Preto -SP
•' com carga horária de 8 horas/aulas e obteve a frequência exigida pelo regulamenL

~~ \ Vtn/P